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jitunino střevo
TOTO LETÍ, TAK TU MÁME PŘEHLÍDKY UŽ 
DVACET LET.
USAĎTE SE POHODLNĚ PŘEDSTAVENÍ 
BUDE HNED.
NAŠE SCÉNA Z KOJETÍNA
PŘINÁŠÍ VÁM MODRÉ Z NEBE,
JAKO SLADKÁ LASKOMINA
POTĚŠÍ I V SÁLE TEBE.

TEĎ BRNĚNSKÁ BRNKADLA ROZZÁŘÍ 
VÁM KUKADLA.
PODAŘENOU KOMEDII,
TA KE ČTVRTKU PATŘÍ,
CO TO BUDOU HERCI HRÁTI?
KUS POKREVNÍ BRATŘI.
APAČE A INDIÁNY HLEDÁTE
V TOM ZBYTEČNĚ,
PROTO MILÍ PÁNI, DÁMY
NESEĎTE TU NETEČNĚ.

ŽE NEZNÁTE HERCE Z BRODU,
TAK TO TEDA MÁTE ŠKODU.
NA LETOŠNÍ PŘEDSTAVENÍ
PŘIPRAVILI PŘEKVAPENÍ.
PŘEC OSLAVU BOUCHONA,
DŘÍV NEŽ SPADNE OPONA.

ODPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ
ODEHRAJÍ SOUSEDÉ
TAK NÁŠ MILÝ PROSTĚJOVE,
AŤ SE TI TO POVEDE.
ČAPKA DÍLO S NÁZVEM KLÁRA, ZHLÉDNE 
RÁDA MLADÁ STARÁ.
UŽ JSME TIŠE JAKO PĚNY
- SNAŽTE SE – MY MÁME CENY!

KOMEDII ILUZIONISTÉ
SECVIČILI PŘEROVÁCI,
POBAVÍ VÁS DOZAJISTÉ,
NEDÁ JIM TO VELKOU PRÁCI.
NACHYSTEJTE SVOJE PLÍCE, 
PŘICHYSTEJTE BRÁNICE
PŘI KOUZELNÉM PŘEDSTAVENÍ
- BUDOU TŘEBA VELICE.

OD POLÍNKA - MUZICOOL
ROZEZVUČÍ  CELÝ  SÁL,
KDYBY PADL V BRANKU GOL,
TO BY SI TAK SOUBOR PŘÁL.
PŘIJELI SEM AŽ ZE ZLÍNA, 
S NŮŠÍ PLNOU MUZIKY, 
NEVRŤTE SE, SEĎTE TIŠE,
AŤ SLYŠÍTE REPLIKY!

VYŠKOVSKÉMU DIVADLU
TOMU CHYBÍ  STŘECHA,
TAK PŘIJELI SEM ZA NÁMI
 ŠŤASTNÍ JAKO BLECHA.
POSTRAŠÍ NÁS MODROUVOUSEM,
KTERÝ JE NADĚJÍ ŽEN,
BUĎME TIŠE - TAK UŽ JDOU SEM,
KUS MŮŽE BÝT ZAHÁJEN.

DO OČISTNÉ LÁZNĚ
PONOŘME  SE, DIVÁCI
MIKVE O TOM POJEDNÁVÁ
- NEDĚLÁM SI LEGRACI.
NÁZEV TOHO DÍLA, OPOTIL MI ČELO,
JE TO DRAMA „KROMĚŘÍŽU“
ROZEHRAJ TO SMĚLO.

OD NÁMĚŠTĚ SDRUŽENÍ,
PŘIPRAVILO VÁŽENÍ
PODLE NÁZVU TRAGÉDIE
- NE BUDE TO KOMEDIE.
WESTMISTERSKÝ HOTEL,
TEN ZAŽIJE PEKLO,
SKORO TO TAM S PAPALÁŠEM
PŘI NEVĚŘE SEKLO. 
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poslední deník koječáka
Milí divadelní Koječáci,

dneska nastal čas, abychom se spolu všichni rozloučili. Dvacátý ročník je u konce. Jenomže 
zase tak slavnostní, jak jsme si představovali, to teda nebylo. A já vám povím proč. On to 
totiž letos žádný dvacátý ročník nebyl! Vy jste si to všichni naivně mysleli, protože jste 
staří poctivci. Chodíte každý den pravidelně na divadlo a jste přesvědčení, že se právě 
účastníte historického jubilejního ročníku. Ale já vám teď otevřu oči. Někteří z vás si možná 
vzpomínají, a možná to i zažili, že v roce 1995 vyhořela radnice. Tehdy došlo k tomu, že 
se celý úřad musel přestěhovat na Sokolovnu a všichni se tam s kulturou spolu mačkali 
dohromady na jednom místě, úplně se tiskli k sobě, jak tam bylo málo místa. Toho místa 
bylo opravdu málo, dokonce tak málo, že přehlídka Divadelní Kojetín už se tam prostě 
nevlezla. V roce 1995 se Divadelní Kojetín jednoduše nekonal. A to všechno znamená jenom 
jedno: dvacátý ročník přehlídky se konal loni, v roce 2011, a všichni jsme ho prošvihli. Tak 
a je to venku. 
 Ještě bychom chtěli v krátkosti shrnout, co se v ten poslední den ještě stalo, abyste 
měli kompletní přehled. Ráno přišla Pavča, alias Bedřa, do redakce a my jsme se jí trochu 
smáli, že je tak slavnostně oblečená. Ona na to říkala, že když je poslední den, tak se prý 
všichni mají oblíct hezky. Ale my chodíme hezky oblečení každý den. Zdenál pak dostal do 
rukou horký výtisk pátého Koječáka. Podíval se na titulní stránku a řekl, že je to „teda dost 
suchy“. 
 Ale vůbec nejúžasnější bylo to, že před vyhlášením opravdu konečně přiletěla 
dračka. A to bychom chtěli vypíchnout, že příští rok se na tu dračku můžete těšit taky. 
(Tímto zdravíme inženýra Emila Dračku.)

najdi pět rozdílů
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poklábos s 
...dramaturgem Tomášem Steinerem
Vy jste začínal jako amatérský herec. 
Můžete nám své začátky přiblížit?
Tak začínal jsem na gymnáziu, kde mě 
podporoval můj učitel biologie. Věděl, že 
mám o divadlo zájem a chci ho jít studovat. 
Ten pan profesor mě vtáhl do jednoho 
malinkého pražského souboru, kde 
jsem s nimi nastudoval hru slovenského 
meziválečného autora Ivana  Stodoly - 
Tanec nad pláčem. Poté jsem se nedostal 
na herectví na DAMU a odešel rovnou na 
vojnu do Újezdu u Brna, kde jsem se přidal 
k amatérskému souboru. Tam jsem ve 
svých dvaceti letech hrál starého vodníka v Jiráskově Lucerně. Mohl jsem ho hrát 
úměrně svým tehdejším možnostem, o kterých bych dnes asi pochyboval. Všichni 
mi říkali, že se jim to líbilo, takže jsem byl velmi spokojený. 
Tehdy jsem se také věnoval módní pantomimě a ještě na gymnáziu jsem navštěvoval 
konzervatoř. Tam byl soubor na melodrama, kde jsem se učil recitovat. Pak jsem 
prošel všemi divadelními profesemi, kromě divadelní režie a ředitelování.

Třeba se k ředitelování ještě dostanete…
No dnes, když je mi už čtyřiasedmdesát, tak určitě ne. Mám jednoho kamaráda, 
který je ředitelem divadla a režisérem, a ten mi řekl: „Tome, dneska je to strašný, 
asi toho ředitelování nechám.“ Je to velký nápor, protože každý rok se vám ty 
prostředky, které zřizovatel dává, jenom snižují. A záleží na divadle, na kolik 
je schopné si ty prostředky opatřit. Městské divadlo má to štěstí, že si vydělává 
zahraničními zájezdy.

Spolupracujete ještě s nějakým divadlem?
Teď momentálně ne. Jen jsem byl požádán divadlem v Šumperku, ve kterém jsem 
taky působil, abych zasedl do poroty na divadelním festivalu. Ale jinak divadlo už 
prakticky nedělám, spíše studuji a čtu si teď konečně to, co chci. 

Na závěr: vy jste učil herce a našeho někdejšího režiséra Hanácké scény Radima 
Korába?
Ano, učil jsem ho v Šumperku, kde jsem po revoluci působil. Jejich herecká skupina 
byla velmi svérázná.
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re-cenzor
aneb Dnes jsme  viděli
Peklo v hotelu Westminster
Soubor: O. S. Za dveřmi 
Náměšť na Hané
Autor: Ray Cooney
Režie: Radka Pluskalová

Soubor, který se před 
pěti lety pokusil navázat 
na dlouholetou tradici 
náměšťského ochotnického 
divadla, uvedl brilantní 
situační komedii Raye 
Cooneyho Peklo v hotelu 
Westminster. Komedie 
spojující v sobě prvky 
politické satiry, tradici britské 
situační komedie i moderního sitcomu položila před soubor náročné úkoly. Soubor 
se s nimi vypořádal s nečekanou lehkostí a brilancí. V účelné scéně, s přesnými 
kostýmy i dobrým výběrem hudby se inscenace opřela o nadprůměrné herecké 
výkony především obou představitelů hlavních mužských rolí i o ukázněný a čistý 
výkon ostatních herců.
Originalitu shledala odborná porota především v individuálním přínosu 

jednotlivých herců, kteří nejen 
plasticky ztvárnili své postavy, ale 
dodali jim jedinečný osobnostní 
vtisk.
Inspirativní pro ostatní divadelníky 
může být bezesporu přesná a vědomá 
práce se zákonitostmi komediálního 
žánru, a jejich využití k vytvoření 
vlastního svébytného stylu.

Akrastan



6

Divadelní Koječák 2012.06

Kdy jindy je čas na pořádnej dík než v úplně tom nejposlednějším čísle. Předem 
upozorňujeme, že rozhodně nebudeme troškařit, díků není nikdy dost! Prvně 
tedy děkujeme sobě, že jsme se tak hezky po roce sešli a tak hezky si to napsali. 
Zadruhé děkujeme Zdenálovi, že nás nenechal usnout na vavřínech a po celých 
pět dní nás řádně kritizoval a sepsouval. A taky že tak pěkně nasvěcoval  
a zvukoval a šavličky s heligóny opravoval. Dále musíme poděkovat holkám 
z bufetu, tedy Monči a Pavči, že si všímaly našeho hladu a žízně ještě dříve, než 
oba vznikli, a ihned byly nápomocny. Pavči navíc děkujeme, že si dnes konečně 
odveze to kolo. 
Poděkování je na místě rovněž u Alči, protože se o nás taky moc hezky starala, 
stejně jako v loňském roce. Holt je to holka na vdávání. Důležitou úlohu sehrály 
paní Janča Nováková a Kačka Krčmařová, jejichž multifunkční um je nedílnou 
součástí úspěšné přehlídky. Nesmíme zapomenout ani na pana Košíka, který zde 
byl přítomen takřka nepřetržitě, a toho si velmi ceníme. Dále je na řadě zástup 
studentů místního gymnázia, kteří byli nápomocni jak při uvádění divadeních 
představení, tak při tvorbě Koječáka. Děkujeme. 
Další poděkováníhodné osoby jsou Zdeněk Černín a Tomáš Steiner, kteří letos 
pozvedli přehlídku na vyšší level, a to nejen svými vědomostmi a zkušenostmi. 
Doufáme, že tato seminární novinka se stane tradicí. Také je na místě poděkovat 
našemu dobrému příteli, Radimu Korábovi, který se stal hnacím motorem 
odborných seminářů a hlavně nám kupoval to víno. Taky děkujeme panu Timovi, 
který nás tady tak vzorně kontroloval, až nás úplně zkontroloval. Dále říkáme 
dík Defovi, který nám přijel v sobotu vymyslet džouk a složit pár listů Koječáka 
(džouk sice vymyslel, ale nebyl publikovatelný, takže nebyl zveřejněn, pozn. 
red.). 
Děkujeme také naší odborné porotě, pardon – lektorskému sboru, jejichž 
připomínkám stoprocentně věříme a jimi se budeme nadále do budoucna vždy 
říditi. Stejně tak děkujeme všem souborům, jež do Kojetína zavítaly, a bez jejichž 
zavítání by se přehlídka nemohla uskutečnit. Ladíčkovi děkujeme za vynikající 
dietní nedělní oběd a přejeme další kulinářské úspěchy. Stejně tak děkujeme všem 
Verunkám z dobrůtek (vypíchněme například paní Fabišíkovou z Měrovic), že 
měli otevřeno vždy, když jsme to víno fakt potřebovali. 
V závěru děkujeme všem Koječákům, kteří si našli cestu do divadelního Sokolova, 
tleskali, četli naše mystifikace, věřili jim a smáli se jim. Na poslední místo jsme si 
ponechali dík největší, který beze sporu patří divadelní Sváči. Bez jejího přátelského, 
obětavého a odpovědného přístupu by nikdy nebyla kultura kulturou, Koječák 
Koječákem, Sokolovo Sokolovem, Kojetín Kojetínem a my námi. Děkujeme!

aneb Divadelní Koječák děkuje

děkovačka pro dračku
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Peklo v hotelu Westminster

Líbilo se mi to: 126
Nelíbilo se mi to: 0

Názory a dojmy diváků z knihy 
„názorů a dojmů”:

Smích a jen smích – nádherné, díky.
Šípková

Byli jste úplně senzační, lepší než profíci. Ti 
by se od vás mohli učit. Díky moc, super.

Honza

aneb ohodnoť si svého koně
Nejlepší divadlo, na kterém jsem byla.

Báječně jsme se pobavili, cesta z Olomouce 
stála za to.                                   Zemánkovi

Bylo to výborné, už se těšíme na vaše další 
představení.                             ZŠ Měrovice

Nejlepší představení, co jsme viděli. Smích 
od začátku až do konce. Děkujeme.      Václ.

Souhlasíme bez jakýchkoliv výhrad. Díky, 
díky.

Moc krásný a hlavně humorný zážitek, 
super, děkujeme.                    E + P + H + J

subjektiv

namátkou z knihy názorů

Krásné a náročné, díky.  

Díky, až mě zamrazilo. 

Nádherné - v něčem jsem se viděla. 

Bylo mi ctí zhlédnout tak nádherné představení. Děkuji 

Nádherné, luxusní - nemám slov. 

Nádherná! 

Viděla jsem to podruhé a plakala dojetím. ÚŽASNÉ – DÍKY

Smích a jen smích - nádherné, díky. 
Šípková

aneb Leniččiny divadelní dojmy
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schránka divadelního koječáka
Sedím... Čekám na autobus... Snažím se přejít přes skutečnost, že mi čas nakonec 
nedovolí dorazit ani na jediný den Divadelního Kojetína... U třech šupin leklý 
ryby, jak mě to žere...  (V hlavě mi začíná znít Yiruma - Moonlight - dopomáhá k 
melancholii.)

Slunce mi pálí na černé kalhoty... Zahřívá mě obraz z loňského roku, kdy jsem 
divadelní Sokolovo opouštěl jen tehdy, kdy jsem doopravdy musel (naštěstí jsem 
takřka nemusel!)... Sakra, já mám chuť na chléb se sádlem a okurkou... tlačenku... 
párek... víno! Autobus mi ujíždí... on pojede další... do pekla, to mi to letos vážně 
nevyjde? Nee... propadám smutku... jak se tam asi mají? No, určitě bezva... jinak 
to tam nejde... Milane, zatlač slzu, večer si přečteš Divadelního Koječáka... večer 
nakoukneš do toho nejpoctivějšího periodika, které tě přenese na Sokolovo, ať 
už jsi na jakémkoli místě říše fantazie...  Posílám upřímné pozdravení a děkuji za 
Koječáčka! :)) Skrz něj jsem tam s vámi.                                                  

Malínek Ligač

Vážení a milí! Mnohokrát Vám děkujeme za pozvání. Byli jste úžasní a děkujeme 
za milou kritiku. :-)                                                                                                 

S úctou Jarek Hylebrant

Radimův semenář aneb Korábovic zkušenosti, bulvární lubrika s kojetínským 
křupanem, tradičně geniální deníček se žárovkami značky Osram a foto SOM 
SPRAVIL... Děcka žeru vás a zdravím redakci! :))

Honza Kramář

„Když je venku krásně, 
nejlepší je zavřít se do divadla“

citát petry kohutové na závěr
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Divadélko pro školy Hradec Králové
Všude dobře, v Kojetíně nejlíp.
Bylo nám opět ctí a svátkem uštědřit vám první kulturní rám v letošním ročníku vaší 
slovutné přehlídky… Moc díky a ať se daří! Cokoliv, na co sáhnete.

Hanácká scéna Kojetín
Startujeme potřetí…
Jako obvykle to zase neumíte… je to malý krok pro herce, ale obrovský skok pro diváky… 
jsem zosobněná vášeň…  

Divadlo Michala Vaňka Nový Bor
Přejeme Divadelnímu Kojetínu pěkné zážitky, mnoho spokojených diváků a nadšených 
divadelníků a budeme se těšit třeba opět příští rok… na shledanou! PS: Děkujeme za 
koláč!

DDS Brnkadla ASpol.
„My našli ji na schodech a její vlasy.
Jak černá křídla havraní co vítr rozvál po špinavém pokoji. 
My zvedli ji na postel a spatřili, ach snad andělé ji obtěžkali.“
Děkujeme za pozvání a budeme rádi, pokud nás pozvete znovu.

Divadlo Brod Uherský Brod
Děkujeme za vřelé publikum a přijetí. Cítíme se tady jako doma.

Divadlo Andromeda Praha
Zdravíme, díky za velmi chutný frgál, za bezva děti, těšíme se opět někdy na shledanou!

Divadlo Hanácké obce Prostějov
Prostějovští neshledali za důležité do naší knihy cokoliv připsat. 

Divadlo Nad kinem Přerov - Horní Moštěnice 
Vážení pořadatelé. Doufáme, že se naše vystoupení na 20. ročníku přehlídky amatérských 
souborů divákům líbilo a rádi se do Kojetína budeme vracet. Děkujeme za milé přijetí a 
skvělou organizaci. 

LDO - ZUŠ Zlín
Děkujeme za pěkné uvítání. Skvělí diváci. Je to u vás úžasné. A mockrát děkujeme za 
pozvání, moc si to u vás užíváme.

kecy z kroniky
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Divadlo Bez střechy Vyškov 
Děkujeme za pozvání, za skvěle zvládnutou organizaci festivalu a za báječné publikum.

Divadelní spolek Kroměříž
Omlouváme se tímto Kroměřížákům, kronika zůstala v malé šatně. (Bude dodána - 
poznámka red.)

O.S. Za dveřmi Náměšť na Hané
Děkujeme za milé přijetí! A také za pohostinnost.
Díky moc za možnost si zahrát v tak pěkném sále a před vřelým publikem.  

citáty týdne
pan doktor Řezáč: „Přemýšlel jsem, jak bych Koječáka charakterizoval, a došel jsem 
k závěru, že se jedná o společensko-kulturně-satiricko-kritický deník.“

Bedřa: „****, vy jste dneska zase nějací chytří v té redakci.“

Šíra: „Správná dračka musí mít vemeno.“

Hadička: „Bojíme se chodit ven, protože je tam léto.“

Svača: „Já jsem pana Steinera pozvala do Kojetína, aby se podíval, jak je venku.“

Bedřa: „Nemáte tady dva Koječáky? Já bych si je dala do bot.“
            (Hadička díky tomu zjistila, že každý nosí dvě boty)

Goethe a pan Steiner: „Mistr se pozná podle omezení.“

Jirka Šírek: „Všechny divadla můžou zklamat, ale Koječák nezklame nikdy.“

Zdena: „Já to nemám těžký, těžký to má jenom slon.“

Svača: „Já si radši zavřu dveře.“

Radim: „Klárko, já jsem dneska na karnevalu potkal chlapečka, který měl podobnou mas-
ku jako ty.“

Klára: „Ale já žádnou masku nemám.“

Jirka Šírek: „Požár  tráva - 1. stupeň, Přerov, Měrovice nad Hanou směr Vrchoslavice, 
asi 0,5 - 1 km za Měrovicemi směr Vrchoslavice, po levé straně u něčeho a zbytek už mi 
nedojde, to je jen pro ty hasiče, aby tam dojeli. Mě to až tak nezajímá, hlavně abych věděl, 
kde hoří.



11

Divadelní Koječák2012.06

výsledková listina...
soutěžní části 20. ropčníku

Přehlídky amatérských divadelních souborů Divadelní Kojetín 2012

ČESTNÁ UZNÁNÍ:
- Michalu MAŤOVI za roli Roberta v inscenaci hry Modré z nebe,
- Jiřímu D. STŘÍPKOVI za roli Ellinga „aktivního“ v inscenaci hry Pokrevní 

bratři,
- Petře RYCHECKÉ za scénář inscenace hry Pokrevní bratři,
- Zuzaně GREGŮRKOVÉ za roli Odetty v inscenaci hry Ať žije Bouchon!,
- Martinu D. POLÍNKOVI a Martinu MRÁZOVI za výrazný tvůrčí přístup k práci 

s mladým souborem,
- Ondřeji KAŠPAROVI za roli Richarda Willeyho v inscenaci hry Peklo v hotelu 

Westminster,

DIPLOMY:
- Marii NĚMEČKOVÉ za roli Berty v inscenaci hry Modré z nebe,
- Filipu J. KALČÍKOVI za roli Kjella Bjarneho v inscenaci hry Pokrevní bratři,
- Haně LUŽNÉ za dramatizaci literární předlohy Karla Čapka Jak se dělá 

divadlo,
- DIVADLU HANÁCKÉ OBCE PROSTĚJOV za kolektivní herecký výkon 

v inscenaci hry Kláro…! aneb Jak se (také) dělá divadlo,
- Čestmíru BEŤÁKOVI za dramaturgii inscenace hry Iluzionisté,
- Slavomíru ODLOŽILOVI za roli Kazimíra Kanta v inscenaci hry Iluzionisté,
- LDO – ZUŠ Zlín za energií nabitý kolektivní výkon v inscenaci Musicool,
- Rado MESARČOVI za režii inscenace hry Modrovous – naděje žen,
- Miroslavě KOLÁŘOVÉ za režii inscenace hry Mikve,
- Vlastimilu DRŠKOVI za roli Georgea Pigdena v inscenaci hry Peklo v hotelu 

Westminster.

DOPORUČENÍ NA CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKU ČINOHERNÍHO A 
HUDEBNÍHO DIVADLA 1. DIVADELNÍ PIKNIK VOLYNĚ

- 1. místo DIVADELNÍ SPOLEK KROMĚŘÍŽ za inscenaci hry Mikve - doporučení 
na celostátní přehlídku 1. Divadelní Piknik 2012,

- 2. místo O. S. ZA DVEŘMI NÁMĚŠŤ NA HANÉ za inscenaci hry Peklo v hotelu 
Westminster - doporučení na celostátní přehlídku 1. Divadelní Piknik 2012,

- 3. místo DIVADLO NAD KINEM HORNÍ MOŠTĚNICE za inscenaci hry 
Iluzionisté,

- 3. místo DIVADLO BEZ STŘECHY VYŠKOV za inscenaci hry Modrovous - 
naděje žen.
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